Mong rằng tập sách nhỏ này sẽ giúp quý vị và chúng tôi một ít tài liệu nghiên cứu Phật giáo, đúng với đường lối tu tập của Tu Viện qua sự hướng dẫn của Thầy Viện Chủ, nhất là học được những điều kinh nghiệm tu tập hằng ngày Thầy đã từ bi chỉ dạy cho chúng ta.

Viết tại Tu Viện CHƠN KHÔNG

Ngày Trọng Đông năm Ất Sửu 1985

Thay mặt các Thiền Sinh

THÍCH PHƯỚC HẢO

PHẦN MỘT

TRÍCH GIẢNG KINH A HÀM

1. Nhan sắc thù diệu

Trong Tương Ứng Bộ Kinh chép:

Một buổi khuya, tại vườn ông Cấp Cô Độc, khi đêm sắp tàn, với dung nhan thù thắng một vị Thiên đến ra mắt Phật và thưa: